
 

                             Società della Salute Area Pratese                                
                     ASSEMBLEA DEI SOCI                                  

 
Deliberazione n. 5 del 7.2.2011 
 
OGGETTO:  decreto RT 7/05/2010 n. 2419 – contributo regionale per i presidi organizzativi (PUA e 
UVM) – Impegno a favore dell’AUSL 4 
 
Allegati in atti: Preventivo di spesa per proroga incarichi personale PUA/UVM  
 
 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Bruno Cravedi Direttore generale 33,33 X  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore delegato 50,15 X  
Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore delegato 4,99 X  
Comune di Cantagallo Grassulini 

Elisabetta 
Assessore delegato 0,81 X  

Comune di Carmignano Fabrizio Buricchi Assessore delegato 3,74  X 
Comune di Poggio a Caiano Antonio Castellano Assessore delegato 2,62 X  
Comune di Vaiano Annalisa Marchi Sindaco 2,70 X  
Comune di Vernio Paolo Cecconi Sindaco 1,66 X  
 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 
 
Il Direttore Dr. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 

Ufficio proponente: Società della Salute Area 
Pratese 
 
Estensore: Margherita Ferro 
 
 

 
 
 
 
 
 



Il giorno  7 febbraio 2011 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
 

L’Assemblea dei soci 
 

 
VISTO il decreto  n. 2419 del 7/05/2010 "assegnazione contributo alle aziende UU.SS.LL  e alle 
Società della Salute per i presidi organizzativi di cui agli artt. 10 e 11 della L.R. 18 dicembre 2008 
n. 66", con il quale la Regione Toscana ha attribuito a questa  SdS, per l’annualità 2010, la somma 
di € 72.841,06 (da liquidare in due tranche, la prima pari al 70% e la seconda a saldo dopo la 
presentazione della scheda di rendicontazione);  
  
RICHIAMATE le precedente deliberazioni di Giunta SDS: 
 

- n. 50 del 3.11.2008, con la quale è stato approvato l’assetto organizzativo e le procedure per 
l’attuazione, nell’area, del progetto di Assistenza continua alla persona non autosufficiente, 

 
- n. 20 del 27.05.2009 con la quale è stato assegnato all’AUSL 4 il contributo regionale di 

cui al decreto n. 6832 del 23.12.2008, per l’importo di € 65.022,29, relativo all’annualità 
2008 per il potenziamento del PUA attraverso il conferimento di incarichi e l’assunzione del 
seguente personale per la durata di mesi 7, eventualmente prorogabili fino all’anno ove i 
fondi fossero risultati sufficienti: 

 
- 1 assistente amministrativo 
- 1 assistente sociale 
- 1 infermiere 

 
PRESO ATTO che tale personale, per motivazione diverse, ha preso servizio a decorrere dalle 
seguenti date: 
 

- l’assistente amministrativo dal 14.9.2009 
- l’assistente sociale dal 26.2.2010 
- l’infermiere dal 22.9.2009 
 

e che le varie strutture competenti dell’AUSL 4 hanno manifestato, seppure con diversa tempistica, 
l’esigenza di mantenere in servizio tali figure (vedi documentazione in atti), senza soluzione di 
continuità, fino alle scadenze sotto indicate, chiedendo di poter beneficiare del contributo specifico 
annualità 2009 di cui al decreto regionale n. 4620/2009 sopra citato: 
 

- l’assistente amministrativo da agosto 2010 a marzo 2011 
- l’assistente sociale da agosto 2010 a febbraio 2011 
- l’infermiere da luglio 2010 a marzo 2011 
 

VALUTATE le motivazioni addotte, con Delibera di Assemblea n. 28 del 15.11.2010, 
congiuntamente all’accertamento del contributo di cui trattasi, ne fu deciso l’ impegno a favore 
dell’AUSL 4 per il finanziamento della spesa conseguente al mantenimento in servizio del 
personale sopra detto; 
 



VISTA la rendicontazione prodotta dall’AUSL 4 in merito all’utilizzo dei  contributi annualità 
2008 e 2009, acquisita in atti, e la nuova richiesta di proroga fino ad ottobre 2011 del personale 
di cui trattasi; 
 
VISTO il preventivo di spesa, trasmesso con nota del Direttore U.O. Supporto Amm.vo Zona 
Distretto Dott.ssa Patrizia Romoli, acquisito in atti, per un importo di € 72.841,06, pari al contributo 
assegnatoci con decreto regionale n. 2419 del 7.5.2010; 
 
VISTA la D.G. sds n. 31 del 20.12.2010 con la quale detto contributo fu accertato ;  
 
DATO ATTO che, come per le annualità precedenti, questa SDS procederà al rimborso dei costi, 
nella misura massima del contributo assegnatoci, e che lo stesso è subordinato a: 
 

- richiesta documentata da parte dell’AUSL 4  
- compilazione della scheda di rendicontazione, come da modello allegato alla nota G.R.T. 

prot. n. 26940 del 30.1.2009 
- preventiva liquidazione delle somme da parte della Regione Toscana; 
 

 VISTO il parere tecnico e contabile espresso nelle dovute forme dal Direttore della Sds; 
 
Con le modalità previste dagli artt. 8 dello Statuto; 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare la narrativa che precede e, conseguentemente, di impegnare a favore dell’AUSL 
4, l’intero importo del contributo assegnatoci dalla Regione Toscana, per l’annualità 2010,  con 
decreto n. 2419 del 7.5.2010, a sostegno dei costi derivanti dalle proroghe, fino al 31.10.2011, 
degli incarichi al personale assunto per il potenziamento del PUA/UVM, costi stimati a 
preventivo in € 72.841,06; 
 
2. di dare atto che il rimborso dei costi è subordinato al rispetto delle seguenti condizioni: 

 
• richiesta documentata da parte dell’AUSL 4, accompagnata dalla scheda di 

rendicontazione, redatta secondo il modello regionale; 
• preventiva acquisizione dell’importo da parte della Regione Toscana,  
 

3. di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio sindacale; 
 
4. di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del 

Consorzio per la durata di giorni 10 giorni consecutivi. 
 

 
      Il Direttore                Il Presidente 

            Dr. Riccardo Poli                                            Dr. Dante Mondanelli 
 
 



 
 

DELIBERA ASSEMBLEA DEI SOCI N. 5 del 7.2.2011 
 

 

 
Oggetto: decreto RT 7/05/2010 n. 2419 – contributo regionale per i presidi 
organizzativi (PUA e UVM) – Impegno a favore dell’AUSL 4 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento. 

 
 

Prato, 7.2.2011 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 
                                             Dr. Riccardo Poli 

 
 


